
 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione DCRE 

pagina 1 di 2 

DETERMINAZIONE 

LA DIRIGENTE DELLA DIREZIONE COMUNICAZIONE E RELAZIONI ESTERNE 

oggetto: Decisione a contrarre - servizio Cerimonia di laurea, 10 maggio 2024, presidio sanitario - 

CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO LOCALE DI TRENTO - CIG ZDE3B18154. 

LA DIRIGENTE DELLA DIREZIONE COMUNICAZIONE E RELAZIONI ESTERNE 

Richiamata la procedura di acquisto SGA n. 36925 per l’acquisto di Cerimonia di laurea, 10 maggio 2024, 

presidio sanitario e la relativa documentazione agli atti: 

Oggetto: Gestione eventi (beni/servizi); 

Importo: € 700,00 (oltre oneri I.V.A); 

Fornitore: CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO LOCALE DI TRENTO - P.IVA 02360810226; 

Motivazione dell’acquisto: In occasione della Cerimonia di Laurea prevista il 10 maggio 2024 in Piazza Fiera a 

Trento è stato richiesto il servizio di assistenza sanitaria durante l’evento, dalle ore 10.00 alle ore 14.00 circa, 

servizio che doveva essere svolto, in base alla normativa che regola la sicurezza degli eventi, mettendo a 

disposizione 1 ambulanza con proprio personale (composto almeno da due unità) e 2 squadre appiedate 

(composte ognuna da almeno due unità); 

Modalità di acquisto: Affidamento diretto - valore acquisto non frazionato inferiore a 140.000 euro; 

Considerato che è stata fatta richiesta di preventivo ad una lista di associazioni che svolgono il servizio in 

provincia di Trento ed alcune hanno risposto dicendo di non poter svolgere il servizio, mentre solo 

l'Associazione Italiana Croce Rossa ha inviato il preventivo che è stato accettato; 

A tal proposito: 

Si dichiara di non ricorrere ad APAC per la seguente motivazione: Convenzione non presente; 

Si dichiara di non ricorrere a CONSIP per la seguente motivazione: Convenzione non presente; 

Si dichiara di non ricorrere a MEPAT per la seguente motivazione: Valore acquisto non frazionato inferiore a 

5000 euro; 

Si dichiara di non ricorrere a MEPA per la seguente motivazione: Valore acquisto non frazionato inferiore a 

5000 euro; 



 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione DCRE 

pagina 2 di 2 

Dato atto che: 

- l’operatore economico CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO LOCALE DI TRENTO ha presentato l’offerta 

selezionata per le motivazioni di cui sopra; 

- l’importo dell’offerta è ritenuto congruo; 

- l’operatore economico CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO LOCALE DI TRENTO risulta in possesso dei 

requisiti, nonché di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni; 

- le verifiche sono operate ai sensi dell’art. 52, comma 1 del D.lgs. 36/2023; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

Viste le LL.PP. 23/1990 e 2/2016 e il D.lgs. 36/2023; 

Richiamati i regolamenti di Ateneo e lo Statuto vigenti; 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

• di aggiudicare l’acquisto in oggetto a CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO LOCALE DI TRENTO alle 

condizioni di cui sopra; 

• di impegnare l’importo di € 700,00 (I.V.A. inclusa) sul fondo 65100000 “Cerimonie di laurea” del bilancio 

finanziario 2024 che presenta la necessaria disponibilità. 

 La Dirigente 

 dott.ssa Alessandra Montresor 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 

tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 

dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. 

Lgs. 39/1993)  

 


		2024-07-16T14:40:21+0200
	IT
	ALESSANDRA MONTRESOR


		2024-07-16T15:08:51+0200
	Università degli Studi di Trento




